



ΕΡΕΓΗΤΙΚΟ	ΠΟΣΑ ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 2003			ΠΟΣΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 2002			ΠΑΘΗΤΙΚΟ	ΠΟΣΑ ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 2003	ΠΟΣΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 2002
	ΑΞΙΑ ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΟΣ ΑΞΙΑ	ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΕΩΣ	ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ	ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΟΣ ΑΞΙΑ			
Β. ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ							Α. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ		
1. Έξοδα ίδρυσεως και πρώτης εγκαταστάσεως	35.304,01	14.552,31	20.751,70	37.048,01	16.296,31	20.751,70	Μετοχικό Κεφάλαιο		
2. Συναλτικές διαφορές δανείων για κτήσεις παγίων στοιχείων	2.088.169,73	1.460.941,38	627.228,35	2.088.169,73	1.460.941,38	627.228,35	(35.538.382 Μετοχές των 0,5 Ευρώ)		
3. Τόκο δανείων κατασκευαστικής περιόδου	4.311.909,86	1.131.576,80	3.180.333,06	4.261.909,86	999.730,27	3.262.179,59	1. Καταβλημένο	17.769.191,00	17.769.191,00
4. Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως	13.539.666,04	4.494.031,47	9.045.634,57	13.206.767,88	4.362.500,33	8.844.267,55			
	19.975.049,64	7.101.101,96	12.873.947,68	19.593.895,48	6.839.468,29	12.754.427,19		17.769.191,00	17.769.191,00
Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΡΕΓΗΤΙΚΟ									
Ι. Ανώματες ακινητοποιήσεις									
1. Έξοδα ερευνών και αναπτύξεως	2.003.894,44	1.025.678,25	978.216,19	1.354.659,59	1.096.092,42	258.567,17	II. Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	17.505.022,31	17.505.022,31
II. Ενσώματες Ακινήσεις									
1. Γήπεδα - Οικόπεδα	2.443.004,44			1.106.261,67			III. Διαφορές αναπροσαρμογής		
Μείον προβλέψεις υποτιμήσεων	773.881,00			0,00			1 Διαφ. από αναπρ. αξίες συμμετ. & χρεογράφων.	-2.540.014,45	-2.566.884,75
	1.669.123,44	0,00	1.669.123,44	1.106.261,67	0,00	1.106.261,67			
3. Κτίρια & Τεχνικά Έργα	21.728.218,95	10.120.720,68	11.607.498,27	36.427.661,05	17.653.848,98	18.773.812,07			
4. Μηχανήματα - Τεχνικές Εγκαταστάσεις και λοιπά Μηχανικά Έξοδα	70.120.759,41	38.866.072,12	31.254.687,29	63.309.424,82	36.720.899,43	26.588.525,39	3. Επιχορηγήσεις επενδύσεων παγίου ενεργητικού	40.867,58	44.582,78
5. Μεταφορικά μέσα	2.020.255,67	1.464.214,72	556.040,95	1.941.310,78	1.421.161,78	520.148,50		-2.499.146,87	-2.522.301,97
6. Έπιπλα & λοιπά εξοπλιστικά	44.769.229,37	34.370.284,34	10.398.945,03	36.606.329,41	31.842.809,05	4.763.520,36			
7. Ακινήσεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές	3.026.698,15	0,00	3.026.698,15	1.256.289,55	0,00	1.256.289,55	IV. Αποθεματικά Κεφάλαια		
	143.334.284,99	84.821.291,86	58.512.993,13	140.647.276,78	87.638.719,24	53.008.557,54	1. Τακτικό αποθεματικό	491.599,15	458.551,15
Σύνολο Ακινήσεων ΓΙ + ΓΙΙ	145.338.179,43	85.846.970,11	59.491.209,32	142.001.936,37	88.734.811,66	53.267.124,71	3. Ειδικά Αποθεματικά	60.449,33	60.449,33
III. Συμμετοχές και άλλες μακροπρόθεσμες χρηματοοικονομικές απαιτήσεις							5. Αφορολόγητα αποθεματικά ειδικών διατάξεων και νόμων	2.072.653,44	2.335.545,65
1. Συμμετοχές σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις			2.350,00			62.905,36		2.624.701,92	2.854.546,13
2. Συμμετοχές σε λοιπές επιχειρήσεις			2.973.200,67			470.271,60			
7. Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις			669.638,17			2.075.717,71	V. Αποτελέσματα εἰς νέο		
			3.645.188,84			2.608.894,67	Υπόλοιπο κερδών χρήσεως εἰς νέο	6.637.323,20	3.804.198,96
Σύνολο Παγίου Ενεργητικού ΓΙ+ΓΙΙ+ΓΙΙΙ			63.136.398,16			55.876.019,38			
Δ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΡΕΓΗΤΙΚΟ							Ιδίες Μετοχές	-829.733,45	-829.733,45
I. Αποθέματα							VII. Διαφορά ενοποίησης	6.740.459,91	6.377.418,95
1. Εμπορεύματα			1.530.319,34			1.378.897,23	VIII. Δικαιώματα μειοψηφίας	20.456.674,47	18.911.602,95
2. Προϊόντα έτοιμα & Ημιτελή						10.555.327,95	<i>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (AI + AII + AIII + AIV + AV + AVII + AVIII)</i>	68.404.492,49	63.869.944,88
- Υποπροϊόντα και Υπολείμματα			8.471.394,64			2.441.238,39			
3. Παραγωγή σε εξέλιξη			2.076.119,19			1.202.470,23			
4. Πρώτες & Βοηθητικές ύλες - Αναλώσιμα Υλικά - Ανταλλακτικά & Είδη Συσκευασίας			2.945.034,73			150.140,95	B. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ		
5. Προκαταβολές για αγορές αποθεμάτων			2.300,00			15.728.074,75	1. Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	9.719,36	9.719,36
			15.025.167,90			15.728.074,75	2. Λοιπές προβλέψεις	8.488.726,25	5.283.800,01
II. Απαιτήσεις								8.498.445,61	5.293.519,37
1. Πελάτες	11.478.428,37					12.572.505,89	Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Μείον προβλέψεις	278.780,41		11.199.647,96			324.139,53	I. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		
2. Γραμμάτια εισπρακτέα		36.234,05				51.357,25	1. Ουλολογιακά Δάνεια	8.260.000,00	8.260.000,00
- Χαρτοφυλάκιο		26.412,30				26.412,30	2. Δάνεια Τραπεζών	4.979.724,56	9.332.494,78
- Μείον μη δεδουλευμένοι τόκοι			9.821,75			24.944,95	3. Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	87.159,88	86.922,38
3. Γραμμάτια σε καθυστέρηση			30.725,33			28.705,70	II Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	13.326.884,44	17.679.417,16
3α. Επταετές Εισπρακτέες		4.617.383,07				3.437.069,26	1. Προμηθευτές	26.558.923,75	6.485.169,95
- Χαρτοφυλάκιο		14.811.333,23	19.428.716,30			15.935.387,48	2. Γραμμάτια πληρωτέα	0,00	178,44
- Στις Τράπεζες σε εγγύηση							2α. Επταετές πληρωτέες	4.384.813,39	4.585.955,04
3β. Επταετές σε καθυστέρηση			344.262,52			175.540,68	3. Τράπεζες λογ. βραχ/σμων υποχρεώσεων	23.138.497,37	25.521.019,95
5. Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις κατά συνδ.επιχειρ..			821.503,50			2.168.880,63	4. Προκαταβολές πελατών	565.260,14	342.023,43
11. Χρεώστες διάφοροι	4.679.308,26					384.951,37	5. Υποχρεώσεις από φόρους και τέλη	682.119,50	736.233,36
11α. Χρεώστες Ελληνικό Δημόσιο	302.906,49		4.982.214,75			2.553.832,00	6. Ασφαλιστικοί οργανισμοί	254.128,38	241.912,11
			36.816.892,11			34.403.846,43	7. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	2.637.629,68	3.388.103,56
III. Χρεόγραφα							10. Μερήματα πληρωτέα	791.116,37	808.268,89
Μετοχές			396.369,02			422.013,14	11. Πιστώτες διάφοροι	3.262.221,08	3.047.521,59
IV Διαθέσιμα								62.274.709,66	45.156.386,32
1. Ταμείο			144.193,80			381.804,35			
3. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας			23.699.838,06			12.104.948,87			
			23.844.031,86			12.486.753,22			
Σύνολο Κυκλοφορούντων Ενεργητικού (ΔI + ΔII + ΔIII + ΔIV)			76.082.460,89			63.040.687,54	<i>Σύνολο υποχρεώσεων ΓI-ΓII</i>	75.601.594,10	62.835.803,48
Ε. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΕΡΕΓΗΤΙΚΟΥ							Δ. ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ		
1. Έξοδα επομένων χρήσεων			151.166,95			148.560,93	2. Έξοδα χρήσεως δεδουλευμένα	155.451,04	181.655,05
2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα			387.039,30			332.257,48		155.451,04	181.655,05
3. Λοιποί μεταβατικοί λογ. ενεργητικού			28.970,26			28.970,26			
			567.176,51			509.788,67			
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΕΓΗΤΙΚΟΥ (B+ Γ + Δ + Ε)			152.659.983,24			132.180.922,78	ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (A + B + Γ + Δ)	152.659.983,24	132.180.922,78
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ							ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ		
1. Αλλότρια περιουσιακά στοιχεία			61.721,14			58.458,64	1. Δικαιούχοι αλλότριων περιουσιακών στοιχείων	61.721,14	58.458,64
2. Χρεωστικοί λογαριασμοί εγγυησέων και εμπράγματων ασφαλειών			40.352,16			40.352,16	2. Πιστωτικοί λογαριασμοί εγγυησέων και εμπράγματων ασφαλειών	40.352,16	40.352,16
4. Λοιποί λογαριασμοί τάξεως			5.019.633,16			5.019.633,16	4. Λοιποί λογαριασμοί τάξεως	5.019.633,16	5.019.633,16
			5.121.706,46			5.118.443,96		5.121.706,46	5.118.443,96

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 1) Ο παραπάνω ενοποιημένος Ισολογισμός της 31/12/2003 περιλαμβάνει εκτός από τον Ισολογισμό της μητρικής εταιρείας "ΑΛΚΟ ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ" και τους Ισολογισμούς των εγγυησέων εταιρειών: α) ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ β) ΓΚΡΟΥΠΙΑΛ-ΓΚΡΟΥΠΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕ γ) HERMANN GUTMANN WERKE AG δ) ALCO ROM TRADE SRL και ε) GARTNER EXTRUSION GMBH, ενώ στην προηγούμενη περίοδο περιλαμβάνονταν οι 4 πρώτες. Η ενοποίηση έγινε με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης. 2) Επί των παγίων στοιχείων των θυγατρικών εταιρειών έχουν εγγραφεί υποθήκες και προσημειώσεις για εξασφάλιση δανείων και πιστώσεων ως εξής: για την ΓΚΡΟΥΠΙΑΛ-ΓΚΡΟΥΠΙ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΕΛΛΑΣ ΑΕ συνολικού ποσού 1.517.821,39 Ευρώ ανεξόφλητο υπόλοιπο στις 31/12/2003 Ευρώ 1.208.092,04. 3) Δεν υπάρχουν ετήσιες ή υπό διαπραγμάτευση υποθέσεις καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διατηρητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση και λειτουργία της των εταιρειών του ομίλου. 4) Το σύνολο του απασχολούμενου προσωπικού των εταιρειών του ομίλου στις 31-12-2003 ανερχόταν σε 848 άτομα έναντι 812 της προηγούμενης περιόδου. 5) Για την κατάρτιση των παραπάνω Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων εφαρμόστηκαν οι λογιστικές αρχές που τήρηθηκαν κατά την κατάρτιση του ενοποιημένου Ισολογισμού της αντιστοίχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης. 6) Οι πωλήσεις των εταιρειών του ομίλου κατά κωδ. ΣΤΑΚΟΔ είναι: 274.2 Παραγωγή αλουμινίου 107.253.138,39 Ευρώ, 285.1 Κατεργασία αλουμ. 114.494,29 Ευρώ, 515.4 Χονδρικό εμπόριο σιδηρικών και συναφών ειδών 7.658.733,25 Ευρώ και 515.2 Χονδρικό εμπόριο μετάλλων 5.736.885,37 Ευρώ. 7) Με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετοχών της 31-5-2002 αποφασίστηκε η αύξηση του Μετοχικού κεφαλαίου της εταιρείας Αλουμίνιο Θράκης ΑΕ κατά 3.522.000 Ευρώ. Επίσης κατά την χρήση 2002 αυξήθηκε το Κεφάλαιο της εταιρείας HERMANN GUTMANN WERKE AG κατά 9.709.000 Ευρώ με την συμμετοχή της ΑΛΚΟ στο κεφάλαιο με ποσοστό 51%. Κατά την τελευταία χρήση η ΑΛΚΟ αύξησε την συμμετοχή της στην ΑΛΟΥΜΙΝΙΟ ΘΡΑΚΗΣ ΑΕ στο ποσοστό του 99,9 %.

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2003 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2003)		ΠΟΣΑ ΚΛΕΙΟΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 2003	ΠΟΣΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 2002	Ασπρόπυργος 30 Απριλίου 2004
I Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως				
Κύκλος εργασιών (Πωλήσεις)		120.763.251,30	124.875.968,43	
Μείον : Κόστος πωλήσεων		92.117.186,86	99.148.685,34	
Μικτά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως		28.646.064,44	25.727.283,09	
Πλέον : Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως		2.104.423,00	2.158.055,47	
Σύνολο		30.750.487,44	27.885.338,56	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΜΕΙΟΝ : 1. Έξοδα διοικητικής λειτουργίας		10.904.135,32	9.649.912,52	
3. Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως		9.563.790,12	10.138.876,24	
		10.282.562,00	8.096.549,80	ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΤΖΩΡΤΖΗΣ Α.Δ.Τ. Ε 305284
ΠΛΕΟΝ :				
1. Έσοδα συμμετοχών	2.604,40		0,00	
2. Έσοδα χρεογράφων	6.202,25		3.596,46	
3. Κέρδη από πώληση συμμ. & χρεογρ.	0,00		49.190,10	
4. Πιστωτικοί τόκοι & συναφή έσοδα	294.077,98		301.364,34	
	302.884,63		354.150,90	
ΜΕΙΟΝ : Έξοδα & ζημιές συμμ. & χρεογρ.	14.748,79		41.898,50	
3. Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	2.611.555,83	2.626.304,62	2.749.128,95	2.791.027,45
Ολικά αποτελέσματα (κέρδη) εκμεταλλεύσεως		7.959.142,01	6.569.673,25	ΕΝΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΠΛΕΟΝ : Έκτακτα αποτελέσματα				ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΣΠΗΛΙΑΝΗΣ Α.Δ.Τ. Σ 160212
1. Έκτακτα & ανόργανα έσοδα	8.290.669,45		3.432.290,40	
2. Έκτακτα κέρδη	30.860,20		393.598,93	
3. Έσοδα προηγ. χρήσεων	528,53		51.496,91	